
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Татарстан Республикасы Нурлат 

муниципаль районының 

 өстәмә белем бирү 

муниципаль  бюджет учреждениесе  

“Балалар ижаты үзәге” 

 
А.К. Самаренкина ур., 4,  Нурлат ш., Татарстан 

Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Муниципальное бюджетное  учреждение 

дополнительного образования  

 «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ 

 
 

   А.К. Самаренкина  ул.,д. 4,  г.Нурлат, Республика Татарстан,       

423040 

 

« 17 »     февраля   2017 г.                           Приказ                                 № 12_                                                   
 

 

Об итогах  III  районного конкурса 

 патриотической песни «Служу России» -2017 

 

 

 

 В  целях духовно-нравственного, гражданско-патриотического 

воспитания детей и подростков, выявления одаренных исполнителей, 

популяризации песен военной тематики в МБУ До «Центр детского 

творчества» НМР РТ прошел районный конкурс патриотической песни 

«Служу Росии» -2017 г. В конкурсе приняли участие общеобразовательные 

учреждения  Нурлатского муниципального района РТ: МБОУ «Б.Озерская 

СОШ»,  МБОУ «Бурметьевская СОШ», МБОУ «Егоркинская СОШ», МБОУ 

«Елаурская СОШ», МБОУ «К.Марасинская СОШ», МБОУ «Мамыковская 

СОШ», МБОУ «Н.Иглайкинская СОШ», МБОУ «Среднекамышлинская 

СОШ»,  МБОУ «Тимерликовская ООШ», МБОУ «Тюрнясевская СОШ», 

МБОУ «Фомкинская СОШ», МБОУ «Чулпановская СОШ», МБОУ 

«Андреевская ООШ», МБОУ «Якушкинская  СОШ», МБОУ 

«Н.Альметьевская ООШ», МБОУ «К.Горская ООШ», МАОУ «СОШ №1», 

МАОУ «СОШ №2», МАОУ «СОШ №3», МАОУ «СОШ №4», МБОУ «Старо-

Челнинская СОШ», МАОУ «СОШ №9», МБОУ «СОШ №8», МАОУ 

«Нурлатская гимназия», ЦДТ. 

 

Для проведения конкурса создано жюри в составе: 

1.Тимофеева Т.А. – зам.начальника отдела образования                      

исполнительного комитета Нурлатского муниципального района РТ 

2.Мельникова Г.В.– директор МБУ ДО «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ, председатель оргкомитета; 

3. Нафигина Л.М. – методист по воспитательной работе отдела образования 

исполнительного комитета Нурлатского муниципального района РТ 

 

На основании решения жюри приказываю:  

1. Присудить места: 

     

Номинация «Вокальный ансамбль»7-11 лет 



1место  - Хор  МАОУ «СОШ №9» г.Нурлат.  Рук. Юнусова З.Х. 

2 место - Вокальный ансамбль 3 кл. МАОУ «Нурлатская гимназия им. 

М.Е.Сергеева». Рук. Зиганшина Ф.Т.  

3место – Вокальный ансамбль «Смешинки». МОУ «СОШ №9» г.Нурлат.  

Рук. Чернышова Л.А. 

 

Номинация «Вокальный ансамбль»12-17 лет 

1 место – Вокальный ансамбль «Неугомон». МБОУ «Егоркинская СОШ НМР 

РТ, МБУ ДО «ЦДТ».  Рук. Осипова С.Н. 

2 место – Вокальная группа «Ромашки». МБОУ «Среднекамышлинская СОШ 

НМР РТ». Рук. Гаврилова М.Г. 

2 место – Вокальный ансамбль «Юность». МБОУ «Мамыковская СОШ НМР 

РТ». Рук. Кандинова Л.Н. 

3 место- Вокальный ансамбль «Росинка». МБОУ «Андреевская ООШ НМР 

РТ. Рук. Абрамова Р.В. 

3 место -  Вокальный ансамбль «Счастливое детство». МБОУ «Фомкинская 

СОШ НМР РТ». Рук. Садретдинова Р.Н. 

 

Номинация «Соло»7-11 лет 

 

1 место – Камалеева Эльвина. МБУ «ДО «ЦДТ» МАОУ «СОШ №1» 

г.Нурлат. Рук. Смакова Р.Ф. 

2 место – Чернова София. МБОУ  «К.Горская ООШ НМР РТ». 

 Рук. Арбузова Е.П. 

3 место – Мурашова Лиана. МБОУ «Чулпановская СОШ НМР РТ». Рук. 

Корсакова Н.Н. 

 

Номинация «Солисты»12-17 лет 

1 место- Нуруллина Аделина. МБУ ДО «ЦДТ» НМР РТ. МАОУ «СОШ №3» 

г.Нурлат. Рук. Ефремова О.В. 

1 место – Рыскина Ольга. МАОУ «СОШ №2» г.Нурлат. Рук.Салахова А.Г. 

2 место- Тумакова Ксения. МБОУ «Елаурская СОШ НМР РТ». Рук. Тумакова 

В.П. 

2 место- Кандинова София. МБОУ «Мамыковская СОШ НМР РТ». 

Рук.Кандинова Л.Н. 

3 место – Шагидуллина Айгуль. МАОУ «СОШ №9» г.Нурлат. Рук. Юнусова 

А.Р. 

3 место- Фролов Иван. МБОУ «Б.Озерская СОШ НМР РТ». Рук.Кайзер И.Н. 

 

2. Победителей    наградить грамотами. Участникам конкурса вручить 

сертификаты участника (приложение 1). 

 

 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора МБУ ДО  «ЦДТ»  Мусину Т.Г.  

 

Директор МБУ ДО «ЦДТ»  НМР РТ                                Г.В. Мельникова 
 

 


